Julgamento - Com Resolução do Mérito - Procedência em Parte - evento 119: "...Ante o exposto, JULGO PARCIALMENTE 
PROCEDENTE o pedido formulado pelo autor, razão pela qual CONDENO o requerido HIDELGARDO SISNANDO DA 
CONCEIÇÃO a pagar à parte autora a quantia de R$ 1.890,00 (um mil, oitocentos e noventa reais), referente aos 03 (três) 
cheques que instruíram a petição inicial, devendo o valor de cada cheque ser acrescido de correção monetária pelo INPC a 
contar da data da emissão de cada cártula e juros de mora simples de 1% ao mês a contar da primeira apresentação de cada

[...]

Maria da Paz Rodrigues, RG n° 417.281 SSP/TO e CPF n° 932.680.092-04, residente na rua Afrânio Gerônimo, n° 1.590, setor 
Santa Maria, na cidade de Colinas do Tocantins-TO, o qual se encontra atualmente em local incerto ou não sabido, intimado 
para, no prazo de 10 (dez) dias, efetuar o pagamento da pena de multa no valor de R$ 1.042,73 (hum mil quarenta e dois reais e 
setenta e três centavos), através das guias de recolhimento que serão obtidas através do site do TJ/TO: www.tjto.jus.br, cujos 
comprovantes deverão ser anexados aos autos, sob pena de inscrição na Dívida Ativa. Para conhecimento de todos é passado o

[...]

“(...) Ante o exposto e por tudo mais que dos autos constam com fulcro nos arts. 20 e 23 da Lei 9.099/95, declaro o 
reclamado revel e confesso aos fatos alegados e não contestados e JULGO PARCIALMENTE PROCEDENTE a presente ação, 
apenas para DECLARAR inexistente os débitos do autor junto a reclamada no valor de R$ 1.537,39 (mil quinhentos e trinta e 
sete reais e trinta e nove centavos) originários da cidade de Lauro de Freitas-Ba, bem como nulo todos os débitos constante 
dessa relação, nos termos do art. 487, I do Novo Código de Processo Civil. Defiro o pedido de justiça gratuita feita pela parte 
autora.

[...]

afixado na sede deste Juízo, no lugar público de costume e por cópia publicada no Diário da Justiça, INTIMA a 
EXECUTADA IRISMA CARDOSO DOS SANTOS ROCHA, CNPJ: 33.648.734/0001-30 e IRISMA CARDOSO DOS SANTOS 
ROCHA, CPF: 377.567.451-91, estando EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, para pagar o débito de R$ 1.669,07 (Hum mil , 
seiscentos e sessenta e nove reais e sete centavos) referente aos honorários sucumbências, no prazo de 15 dias (art. 523, 
CPC) a ser pago através de boleto bancário emitido pela APROETO ou através de depósito bancário IDENTIFICADO na conta 
corrente nº 56.451-6, agência 3962-4, BANCO DO BRASIL, denominada PROCURADORES HONORÁRIOS (telefone (63) 3215-

[...]

determinando o seu cancelamento, cuja averbação ficará condicionada ao prévio recolhimento dos respectivos emolumentos 
pela parte interessada. Custas pela parte executada. Honorários já foram pagos no âmbito administrativo. EXPEÇA-SE o 
respectivo Alvará Judicial em favor da Fazenda Pública Exequente no montante de R$378,95 (trezentos e setenta e oito reais e 
noventa e cinco reais) e R$ 37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos) em favor da Procuradoria Municipal , referente a 
honorário, e R$ 357,09 (trezentos e cinquenta e sete reais e nove centavos) em favor da parte executada ,constrito via 
BacenJud. Havendo renúncia ao prazo recursal, ou decorrido in albis, certifique-se o trânsito em julgado, procedam-se as baixas 
necessárias e arquivem-se os autos. Intime-se e cumpra-se.

[...]

determinando o seu cancelamento, cuja averbação ficará condicionada ao prévio recolhimento dos respectivos emolumentos 
pela parte interessada. Custas pela parte executada. Honorários já foram pagos no âmbito administrativo. EXPEÇA-SE o 
respectivo Alvará Judicial em favor da parte Executada, no valor de R$ 233,70 (duzentos e trinta e três reais e setenta centavos), 
acrescidos de seus respectivos Documento assinado eletronicamente por GIL DE ARAÚJO CORRÊA , Matricula 12971 Para 
confirmar a validade deste rendimentos. Havendo renúncia ao prazo recursal, ou decorrido in albis, certifique-se o trânsito em